1.2. Türk Ocakları

II. Meşrutiyetin ortaya çıkarmış olduğu hürriyet ortamı, Türk milliyetçiliği kavramının filizlenip büyümesinde etkili olmuştur. Bu etkiyi yaratanlardan biri de şüphesiz Türk Ocaklarıdır. 1912 yılında yayımlanan *Türk Ocağı Esas Nizamnâmesi*'nde, Türk Ocağı'nın 12 Mart 1328 (25 Mart 1912) tarihinde kurulduğunun belirtilmesine rağmen Ocak çalışmalarının daha önce başladığı bilinmektedir (Tuncer v.d, 1998: 15; Karaer, 1992: 9). Türk Ocağı'nın kuruluş ve işleyiş amacı, Türkler arasında milli kültürün ortaya çıkarılması, millî bilincin güçlendirilmesi, bilimsel, sosyal ve ekonomik yapının geliştirilmesi olarak karşımıza çıkmaktadır.